
Tarifario de Servicios
Cuentas de Ahorros 

Cargos por Servicios

Certificados de Depósitos

Órdenes de Pago

Tarjetas de Débito

Préstamos

Honorarios y Gastos Legales por Redacción de Contrato de Préstamo

Transacciones en Línea

Cargo por cancelación anticipada
Duplicado por pérdida de certificado financiero

5% sobre interés generado
RD$200.00

Monto de apertura
Balance mínimo
Cargo por servicio
Costo unitario confección talonario de órdenes

Gratis
Gratis
Gratis

RD$200.00

Membresía (anual)
Cargo mensual por uso de red
Emisión por deterioro o pérdida
Cancelación TD antes del primer año 

Gratis
Gratis

RD$40.00
RD$300.00
RD$400.00

Comisión por mora

Emisión

Vigente a partir del  01 de noviembre del  2021

RD$200.00
RD$100.00
RD$500.00
RD$100.00

Gratis
Gratis
Gratis
Gratis

Cuota de admisión Farmacia Plan A
Cuota de admisión Farmacia Plan B
Certificación de cheque
Cartas consulares
Impresión, corte, movimientos y estado de cuenta
Honorarios legales entrega valores depositantes fallecidos
Pagos de Servicios (Agua, luz, teléfono, cable y otros)
Carta de saldo de préstamos y referencias

Monto de apertura cuenta de aportaciones personales (Oficinas)
Monto de apertura cuenta de aportaciones (Distritos y Grupos)
Monto de apertura cuenta de aportaciones cuenta jurídica
Monto de apertura cuenta de Ahorro Infantil (Oficinas y Distritos)
Cuota de admisión socio (No rembolsable)
Cuota de admisión cuenta jurídica (No reembolsable)
Cuota de admisión Ahorro Infantil (No reembolsable)
Tasa pago de Intereses depósitos a la vista 
Tasa pago de Intereses depósitos Plan Ahorro Infantil
Tasa pago de Intereses Plan Ahorro Cooperativo 
Costo de alcancias 
Manejo de cuenta
Reposición de libretas por pérdida o deterioro
Devolución de cheque depositado
Transferencia de valores a bancos o asociaciones
Transferencia de valores a bancos o asociaciones LBTR

Pin Peso

Giro-Retiro de efectivo en RD$
Giro-Retiro de efectivo en US$

Retiro Comercial 
Retiro de valores mediante cheque institucional
Retiro de valores mediante cheque administrativo de Bancos

RD$400.00
RD$220.00

RD$5,000.00
RD$120.00
RD$200.00

RD$2,000.00
RD$100.00

0.75% anual 
0.75% anual 

2%  anual 
RD$20.00

Gratis
RD$50.00

RD$350.00
0.15% de impuesto

RD$100.00 + 0.15% impuesto
RD$30.00+Comisión del 0.15%
RD$35.00+Comisión del 0.15%

US$2.00+Comisión del 0.15%
RD$35.00+Comisión del 0.15%

0.15% de impuesto
RD$350.00 + 0.15% impuesto

Trasferencias de ahorros entre cuentas de CLA Gratis
Pago a préstamos de terceros en la CLA Gratis
Pago a préstamos propios en la  CLA Gratis
Pago estafetas de servicios Gratis
Transferencia de valores a bancos o asociaciones 0.15% de impuesto
Transferencia de valores a bancos o asociaciones LBTR RD$100.00 + 0.15% impuesto

2% mensual del capital vencido
3%

2% mensual
Gratis
Gratis

1%
Gratis

Cancelación anticipada y abonos extraordinarios de Créditos Hipotecarios
Interés compensatorio por cuotas en atrasos
Comisión por gestión de cobro mensual
Pago programado desde cuenta de ahorro
Comisión por gasto de cierre en desembolsos
Certificación Custodia de Títulos y/o Contratos de Arrendamiento

• Redacción Pagaré Notarial Préstamos de Servicios
De RD$1,000.00 a RD$60,000.00
De RD$60,001.00 en adelante
• Otros Servicios Legales
Poder para Hipoteca Municipal
Cancelación de Hipoteca Convencional
Declaraciones Juradas
Certificación de Cargas y Gravamen
IVSS Normal
IVSS Certificaciones
Reconsideraciones de Recuperación

RD$1,000.00 + Impuesto
RD$500.00 + Impuesto

RD$1,000.00
RD$1,000.00
RD$1,000.00
RD$2,300.00
RD$1,000.00
RD$1,500.00

Impuestos de registros


